ПРОТОКОЛ № 40
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «25» марта 2025 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Емельянова
Елена Викторовна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 3 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Емельянова Е.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 3 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.
3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о внесении изменений в реестр членов СРО АС МРСА от членов Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МОЭТИ» (ОГРН
1175029004369, ИНН 5029218224),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МОЭТИ» (ОГРН
1175029004369, ИНН 5029218224)  в связи с исключением права выполнения работ по строительству,
реконструкции (в том числе сносу объекта капитального строительства, его частей в процессе
строительства, реконструкции), капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА в ходе
проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МОЭТИ» (ОГРН
1175029004369, ИНН 5029218224),
был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,
содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести
изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации
согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МОЭТИ» (ОГРН
1175029004369, ИНН 5029218224) в связи со сменой исполнительного органа согласно информации,
содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с
правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС
МРСА от АО «Эффективные технологии» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО
с присвоением ему четвертого уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 000 (десяти миллиардов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна
сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения
вреда в размере 1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно
поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АС МРСА - Акционерное
общество «Эффективные технологии» (ОГРН 1245000035060, ИНН 5017135982)  с присвоением ему
четвертого уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десяти миллиардов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном
выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС
МРСА заявлении от члена Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНАДЗОР» (ОГРН 1235000120189, ИНН
5017133953),
о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНАДЗОР» (ОГРН
1235000120189, ИНН 5017133953) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 25 марта 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Емельянова Е. В.)